
Vyvrcholení seriálu vzpomínkových akcí 150. výročí bitvy, která změnila Evropu

29. června - 3. července Hradec Králové, Chlum a okolí

Moltke Windischgrätz Benedek

Mediální partneři:Patneři:Hlavní partneři:

Obec Všestary

Pořádají:



Parkování
Hradec Králové (zdarma parkoviště kampusu Univerzity Hradec Králové, parkoviště u Koupaliště Flošna a Všesportovního stadionu; placené parkoviště Gajerovy kasárna
a placené parkovací domy RegioCentrum a Katschnerka), Střezetice (pouze placené parkování 50,- Kč pro osobní automobily), Chlum (pouze placené parkování 50,- Kč
pro osobní automobily, 300,- Kč autobusy)

Kyvadlová doprava 
Jízdní řád kyvadlové dopravy v pátek 1. 7. 2016 Hradec Králové – Střezetice
Časy odjezdů z Terminálu HD (stanoviště F1):Časy odjezdů z Terminálu HD (stanoviště F1):                     Časy odjezdů ze Střezetic:
16:00, 16:20, 17:30, 17:40                             19:20, 19:40, 20:00

Jízdní řád kyvadlové dopravy v neděli 3. 7. 2016 Hradec Králové – Chlum
Časy odjezdů z Terminálu HD (stanoviště F1):                     Časy odjezdů z Chlumu:
10:00, 10:20, 10:40, a dále v intervalu 20 minut.                    16:20, 16:40, 17:00 a dále v intervalu 20 minut. 
Poslední spoj odjede z Terminálu HD v 14:20.                     Poslední spoj odjede z Chlumu v 20:00.

Cena jízdenky kyvadlové dopravy pro jednu jízdu:
Základní jízdné 20,- Kč pro občany nad 15 let. Zlevněné jízdné 10,- Kč pro děti od 6 do 15 let (děti do 6 let se přepravují zdarma).Základní jízdné 20,- Kč pro občany nad 15 let. Zlevněné jízdné 10,- Kč pro děti od 6 do 15 let (děti do 6 let se přepravují zdarma).

Akce jsou s výjimkou výstav, expozic, představení Divadla Drak, rozhledny Chlum a prohlídkového programu Bílé věže přístupné zdarma.

Změna programu vyhrazena

29.6. - 3.7. denně
9.00 - 18.00   Hradec Králové, Bílá věž - interaktivní prohlídkový     
           program k bitvě u Hradce Králové
9.00 - 17.00   Muzeum východních Čech v Hradci Králové
           - výstavy „Ve stínu války”, „Život v pevnosti”
           a „Pevnost královéhradecká”
9.00 - 17.00 9.00 - 17.00   Rozhledna a Muzeum války 1866 na Chlumu

Středa 29. 6. - pátek 1. 7.
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Mezinárodní konference: „Prusko-rakouská válka 1866 v optice 
politických, vojenských, sociálních, hospodářských a kulturních dějin”

Pátek 1. 7.
Bojiště 1866 Střezetice
17.0017.00       Slavnostní odhalení figurálního pomníku
           jezdecké srážky u Střezetic
18.00       Bitevní scéna „Srážka jezdectva u Střezetic 1866“

Bojiště 1866 Chlum
22.30       Pochodňový průvod obcí Chlum, pietní akt
           na Pruském hřbitově  

Hradec Králové
10.0010.00       Představení „U kanónu stál” v Divadle Drak
19.30       „Co říkaly hvězdy večer před bitvou“, mimořádný       
           podvečerní program s předpremiérou  filmu „Sen 
           o létání” v digitálním planetáriu

Hradec Králové, Velké náměstí
14.00 – 22.00 Dobové tržiště na Velkém a Malém náměstí
17.00        Koncert hudební skupiny Nešlapeto
20.30 20.30        Koncert skupiny Hradišťan & Jiří Pavlica

Sobota 2. 7.
Bojiště 1866 Máslojedy
10.00       Pietní akt u pomníku pěšího pluku č. 12. „Říman”
10.30       „Svíbské memento 1866“ - bitevní ukázka          
           historických jednotek v lese Svíb

Hradec Králové
16.0016.00       Představení „U kanónu stál” v Divadle Drak
19.30       „Co říkaly hvězdy večer před bitvou“, mimořádný       
           podvečerní program s předpremiérou  filmu „Sen 
           o létání” v digitálním planetáriu 
10.00 – 22.30 Program v historickém centru - dobový řemeslný trh,    
            vojenské ukázky, projížďky kočárem, vystoupení       
            flašinetáře, dobový kolorit, občerstvení

Hradec Králové, Velké náměstíHradec Králové, Velké náměstí
11.30       Koncert Dechového orchestru města Hradce Králové
12.00       Koncert vojenské hudby Spielmannszug Radeberg      
           (Německo) a prezentace pruské pěchoty
12.30       Švejkův c.k. kabaret
14.00       Slavnostní bohoslužba v katedrále Sv. Ducha
                      Harmonie východočeských filharmoniků, Český        
           chlapecký sbor Boni pueri a Cantores Gradecenses  

14.00       Koncert vojenské hudby Artillerie Traditionskapelle  
            „Von der Groeben”, Wien (Rakousko) a prezentace   
           rakouské pěchoty
15.30       Koncert vojenské hudby Bläsergruppe Langeln,      
           Wernigerode (Německo)
16.30       Pochod historických jednotek městem
           (z Ulrichova náměstí na Velké náměstí)
17.0017.00       Slavnostní shromáždění u příležitosti 150.     
           výročí bitvy u Hradce Králové 1866
18.00       Koncert vojenské hudby Heidedragoner          
           Uetzingen e. V. Berittenes Trompeterkorps,        
           Walsrode (Německo)
19.30       Koncert folkové skupiny Kantoři
21.30        Koncert Filharmonie Hradec Králové
22.15    22.15         Pochodňový průvod historických jednotek,     
           videomapping a ohňostroj

Hradec Králové, Letní scéna Klicperova divadla
13.00       Koncert hudební skupiny Nešlapeto
14.00        Koncert vojenské hudby Spielmannszug
           1. Garde Regiment zu Fuss
14.30        Pásmo dobového odívání 19. století
15.0015.00       Koncert vojenské dechové hudby 6. praporu       
           polních myslivců z Náchoda
15.30        Koncert hudební skupiny Nešlapeto
16.30        Koncert Skautské dechové hudby Hradce Králové
18.00       Švejkův c.k. kabaret 

Hradec Králové, Žižkovy sady
13.00       Kaskadérské vystoupení jezdecké skupiny Štvanci
14.00 14.00        Koncert vojenské dechové hudby 6. praporu       
           polních myslivců z Náchoda
14.30        Kaskadérské vystoupení jezdecké skupiny Štvanci
15.00       Koncert vojenské hudby Spielmannszug
           1. Garde Regiment zu Fuss

Hradec Králové, Pivovarské náměstí
10.00 - 17.00  Populárně-naučné workshopy pro děti i dospělé,
                      výtvarná dílna 

Neděle 3. 7.
Hradec Králové
16.00       Představení „U kanónu stál” v Divadle Drak

Bojiště 1866 Chlum
10.00       Průvod historických jednotek bojištěm 1866
11.00       Slavnostní shromáždění a pietní akt
                      u pomníku Baterie mrtvých
12.00 – 15.00 Koncerty vojenských dechových kapel z ČR,        
           Rakouska a Německa
15.00         Velká bitevní scéna „Königgrätz 1866“
18.00          Zádušní mše za padlé z bitvy 3. 7. 1866,
           kostel Proměnění Páně na Chlumu

www.koniggratz150.eu


